
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 

 
 

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N° 087-2004 
 
 
Lima, 1 de octubre de 2004     
 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se ha recibido invitación del Banco de Portugal para que este Banco Central 
participe en el Workshop preparatorio del Second Seminar of the Eurosystem 
and Latin American Central Banks, organizado por el European Central Bank 
(ECB),  Banco de España y Banco Central do Brasil, que se llevará a cabo en 
Portugal los días 14 y 15 de octubre.  
 
La citada reunión tiene como objetivo el estudio del impacto de las políticas 
fiscales; dinámica de la deuda  y de las características del sistema financiero 
sobre la política monetaria en América Latina y el área del euro, por lo que el 
Directorio ha considerado conveniente la participación de esta Institución;  
 
De conformidad con lo dispuesto por la Ley N°27619 y el Decreto Supremo 
N°047-2002-PCM y estando a lo acordado por el Directorio en su sesión  de 6   
de abril de 2004; 
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1°.- Autorizar el viaje del director señor Gonzalo García Núñez a la 
ciudad de Lisboa, Portugal, entre el  12 y 15 de octubre, y al pago de los 
gastos, a fin de atender la invitación indicada en la parte considerativa de la 
presente Resolución. 
 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje es como sigue: 
 
Pasajes     US$      3 057,20 
Viáticos     US$      1 040,00       
Tarifa única de uso de aeropuerto: US$           28,24               
TOTAL     US$     4 125,44 
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o 
denominación. 
 
 
 
 
 
            Oscar Dancourt Masías 
Director encargado de la Presidencia 

 
 

Rendición de Cuentas
Resolución 080-2004
Viáticos:
Autorizado    US$  660,00
Gastado       US$  660,00

Rendición de Cuentas
Resolución 087-2004
Viáticos:
Autorizado    US$ 1040,00
Gastado       US$   923,00




